
Biržų miesto bendrojo plano 

sprendinių įgyvendinimo programos 

1 priedas 

 

BIRŽŲ MIESTO BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANAS 
 

Nr.: 

sky-rius/  

posky-

ris/ 

prie-

monė/ 

BP  

Priemonė Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsa-

kingi 

vykdy-

tojai 

D
el

eg
u
o
ta

 

F
in

an
sa

v
im

o
 

ša
lt

in
ia

i 

Statusas 

 

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
ra

d
ži

a 

Įg
y
v
en

d
in

im
o
 

p
ab

ai
g
a 

 
Įg

y
v
en

d
in

im
o
 

d
at

a 

Rezultato aprašymas 

1.  Išorinė struktūra   

1.1 Miestas gyvenamųjų vietovių sistemoje   

1.1.1 

BP (2.1) 

Lietuvos Respublikos bendrojo plano 

sprendiniuose Biržų miestas priskirtas antro 

lygmens – regioninio centro C kategorijai - 

neatliekantys regioninės administracinės 

funkcijos.  

Biržų miestas iš dalies atlieka regioninio 

centro funkcijas, aktyvindamas atokias 

periferines pasienio teritorijas. Miestui būtinas 

esamo socialinio ir ekonominio potencialo 

aktyvus stiprinimas. 

Parengtas miesto 

kategorijos pakeitimo 

Lietuvos Respublikos 

teritorijos bendrajame 

plane pagrindimas. 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2024   

1.1.2 

BP (2.1) 

Pagrindinių rajono specifinių gamtinių resursų 

tikslingas racionalus panaudojimas vystant 

gyvenamųjų vietovių ir rekreacinių teritorijų 

plėtrą. 

Urbanistinės plėtros zona, kurioje numatoma 

intensyviai urbanizuojamų teritorijų plėtra.  

Teritorijų užstatymas leidžiamas ir vykdomas 

išlaikant urbanistinės struktūros ir miesto 

Parengtas Biržų rajono 

savivaldybės teritorijos 

turizmo ir rekreacijos 

specialusis planas. 

Parengti kiti teritorijų 

planavimo 

dokumentai. 

Parengtos galimybių 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

 2014 2024 

 

  



2 

 

intensyvaus (formuojamojo) vystymo 

kompozicijos principus. 

studijos. 

Įvykdytos kitos 

priemonės. 

bės 

biudžeto 

lėšos. 

1.2 Miesto ryšiai su kitomis gyvenamosiomis vietovėmis 

1.2.1 

BP (2.2) 

Bendrą urbanistinę struktūrą, gatvių tinklą, 

socialinę ir inžinerinę infrastruktūras su Biržų 

miestu turi Paežerių, Biržų, Rinkuškių kaimų 

dalys. Dėl to, šios teritorijos priskiriamos 

Biržų miesto tiesioginės įtakos zonai ir 

bendrojo plano sprendiniuose kartu 

nagrinėjamos su miestu – kaip vienas 

urbanistinis darinys – teritorijos planuojamos 

kompleksiškai, optimizuojant, formuojant 

sklandžią bendrą struktūrą. 

Parengtos urbanistinės 

galimybių studijos. 

Parengti teritorijų 

planavimo 

dokumentai. 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2024   

2.  Miesto vidaus struktūra 

2.1 Miesto struktūra 

2.1.1 

BP (5) 

Rekomenduojama rengti programą „Naujų 

miesto plėtros teritorijų įsisavinimo 

prioritetinių darbų pagrindimas“. 

Parengta programa. Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2024   

2.1.2 

BP (5) 

Rekomenduojama rengti programą „Viešųjų ir 

privačių struktūrų bendradarbiavimo strategija 

(privataus ir visuomeninio kapitalo 

projektai)“. 

Parengta programa. Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2024   

2.1.3 

BP (5) 

Parengti detalius planus/techninius projektus 

bendrojo plano sprendiniams įgyvendinti. 

Parengti teritorijų 

planavimo 

dokumentai. 

Parengti techniniai 

projektai. 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

 2014 2024   



3 

 

 lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos, 

kita. 

2.2 Miesto teritorijos funkcinės zonos ir tvarkymo reglamentai   

2.2.1 

BP (5) 

Siekiant nuoseklaus Biržų miesto teritorijos 

bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo, 

reikalinga parengti sprendinius 

lokalizuojančius žemesnio lygmens teritorijų 

planavimo dokumentus bei kitus projektus. 

Parengti teritorijų 

planavimo 

dokumentai. 

Parengti techniniai 

projektai. 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija, 

privatūs 

asme-nys. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos, 

kita. 

 2014 2024   

2.3 Centrų sistema   

2.3.1 

BP (3.3) 

Miesto atskirų dalių gyventojų aptarnavimo ir 

paslaugų koncentracija numatoma miesto 

dalies (rajonų) centrų zonose: 

miesto rytinei pusei – prie Skratiškių, 

Respublikos, Šviesos gatvių; 

miesto pietryčių pusei – prie Vilniaus, D. 

Poškos gatvių; 

miesto pietvakarių pusei – prie Plento g; 

miesto šiaurinei pusei – prie Rinkuškių ir 

Astravo gatvių. 

Parengti teritorijų 

planavimo 

dokumentai. 

Parengti techniniai 

projektai. 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija, 

privatūs 

asme-nys. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos, 

kita. 

 2014 2024   

2.4 Urbanistinės struktūros optimizavimas   

2.4.1 

BP (5) 

Rengiant žemesnio lygmens teritorijų 

planavimo dokumentus, būtina įvertinti 

Parengti teritorijų 

planavimo 

Biržų 

rajono 

 Savival-

dybės 

 2014 2024   



4 

 

ekologinės apsaugos zonas, kurios pagal 

apsaugos pobūdį miesto teritorijos bendrajame 

plane yra: 

1) bendrosios ekologinės apsaugos zonos; 

2) fizinės apsaugos - elektros linijų, ryšių 

linijų bei kitų infrastruktūros objektų fizinės 

apsaugos zonos; 

3) sanitarinės apsaugos - gamybinių ir 

komunalinių objektų, ūkio ir infrastruktūros 

objektų sanitarinės apsaugos zonos. 

dokumentai. 

Parengti techniniai 

projektai. 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos, 

kita.  

2.4.2 

BP (5) 

Rekomenduojama rengti „Gyvenamųjų 

teritorijų modernizavimo strategija ir pastatų 

energetinio modernizavimo programos“. 

Parengta strategija ir 

programa. 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2024   

2.5 Rezervuojamos teritorijos   

2.5.1 

BP (3.5) 

Bendrojo plano sprendiniuose išskiriamos 

teritorijos, siūlomos rezervuoti visuomenės 

poreikiams. Šios teritorijos reikalingos viešųjų 

erdvių sistemos tobulinimui, perspektyvinei 

miesto plėtrai ir kokybiškam techninės, 

socialinės infrastruktūrų funkcionavimui. 

Parengti teritorijų 

planavimo 

dokumentai. 

 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės  

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2024   

2.5.2 

BP (5) 

Žemės paėmimo visuomenės poreikiams 

projektai (aplinkkelio statybai). 

Parengti teritorijų 

planavimo 

Biržų 

rajono 

 Savival-

dybės 

 2014 2024   



5 

 

dokumentai. savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

2.5.3 

BP (5) 

Gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų planas. 

Keičiant miesto ribas, vadovaujamasi 

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų keitimą 

reglamentuojančiais dokumentais. 

Parengtas dokumentas. 

 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2024   

3.  Specialiosios bendrojo plano temos 

3.1 Kraštovaizdžio apsauga 

3.1.1 

BP 

(4.1.1) 

Gamtinio karkaso formavimas: kraštovaizdžio 

politikos programos, užtikrinančios gamtinio 

karkaso formavimą, apsaugą ir tvarkymą, 

parengimas ir vykdymas. 

Parengta programa. Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2024   

3.1.2 

BP 

Gamtinio karkaso formavimas: gamtinio 

karkaso teritorijų bei tvarkymo zonų ribų 

Parengti bendrojo 

plano keitimo bei kiti 

Biržų 

rajono 

 Savival-

dybės 

 2014 2024   



6 

 

(4.1.1) tikslinimas, apsaugos bei tvarkymo priemonių  

konkretizavimas pagal nustatytas 

kraštovaizdžio tvarkymo kryptis (M1, M2, S2, 

M3, S3, T3). 

teritorijų planavimo 

dokumentai, 

numatantys gamtinio 

karkaso sprendinių 

tvarkymo priemonių 

konkretizavimą ir 

plėtrą. 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

3.1.3 

BP 

(4.1.1) 

Gamtinio karkaso formavimas: gamtinio 

karkaso teritorijų tvarkymo projektų - miškų, 

atskirųjų želdynų įveisimo ir tvarkymo, 

pažeistų teritorijų, vandens telkinių atkūrimo, 

teritorijų ir akvatorijų išvalymo nuo užteršimo 

ir kitų darbų, galinčių sustiprinti teritorijos 

gamtinį karkasą ir kraštovaizdžio bendrosios 

ekologinės pusiausvyros palaikymą bei 

užtikrinančių racionalų kraštovaizdžio 

formavimą ir ekologinės būklės gerinimą, 

rengimas ir vykdymas. 

Parengti teritorijų 

planavimo 

dokumentai, parengti ir 

įgyvendinti tvarkymo 

planai. 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2024   

3.1.4 

BP 

(4.1.2) 

Gamtinio kraštovaizdžio ir biologinės 

įvairovės apsauga: nustatytų gamtinio 

kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės 

apsaugos nuostatų vykdymas esamoje 

saugomoje teritorijoje – Biržų regioninio 

parko dalis Biržų mieste. 

Vykdymas. 

 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija, 

Biržų 

regioni-

nio parko 

direkci- 

ja. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2024   

3.1.5 

BP (4.12) 

Gamtinio kraštovaizdžio ir biologinės 

įvairovės apsauga: paviršinio vandens telkinių 

pakrančių apsaugos juostų ribų bei tvarkymo 

reglamentų nustatymas. 

Parengti pakrančių 

apsaugos juostų planai. 

 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

 2014 2024   



7 

 

adminis-

tracija. 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

3.1.6 

BP 

(4.1.3) 

Žaliųjų plotų sistemos vystymas: žaliųjų 

teritorijų sutvarkymo ir pritaikymo poilsiui 

programos parengimas ir vykdymas. 

Parengta programa. Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2024   

3.1.7 

BP 

(4.1.3) 

Žaliųjų plotų sistemos vystymas: žaliųjų plotų 

sistemos vystymo specialusis ir/ar detalieji 

planai siekiant suformuoti ir įteisinti miškų bei 

atskirųjų želdynų teritorijas. 

Parengti teritorijų 

planavimo 

dokumentai. 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2024   

3.1.8 

BP 

(4.1.4) 

Aplinkos apsaugos reikalavimai veiklai 

intensyvaus karsto žemėse: miškų, atskirųjų 

želdynų įveisimas ir tvarkymas karsto 

atžvilgiu nepastoviuose bei nepakankamo 

pastovumo plotuose. 

Vykdymas. 

 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

 2014 2024   



8 

 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

3.2 Nekilnojamojo kultūros paveldo teritorijų naudojimas ir apsauga 

3.2.1 

BP 

(4.2.2) 

Biržų miesto istorinei daliai parengti teritorijos 

paveldotvarkos projektą. 

Parengtas projektas. Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2024   

3.2.2 

BP 

(4.2.2) 

Kultūros paveldo statiniai ir statinių 

kompleksai gali būti naudojami tik 

apžiūrėjimui, apžiūrėjimui ir infrastruktūros 

plėtrai, gyvenamajai, švietimo funkcijoms. 

Juose gali vykti įvairūs renginiai. Galima 

atgaivinti pirminę gamybinę ar kitokią 

funkciją. 

Atlikti tyrimai. 

Parengti projektai. 

Kitos įvykdytos 

priemonės. 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2024   

3.2.3 

BP 

(4.2.2) 

Astravo dvaro sodybos statinių kompleksą 

tvarkyti pagal 2013-09-10 Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro įsakymu Nr. 

3V-646 patvirtintą Nekilnojamojo kultūros 

paveldo apsaugos specialųjį planą - 

paveldotvarkos projektą. 

Vykdymas. 

 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija, 

AB ,,Siū-

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

 2014 2024   



9 

 

las“. Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos, 

kita. 

3.2.4 

BP 

(4.2.2) 

Biržų tvirtovės teritorija turi būti tvarkoma 

pagal Nekilnojamojo kultūros paveldo 

apsaugos specialųjį planą - paveldotvarkos 

projektą. 

Parengtas projektas. Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija, 

Kultūros 

paveldo 

depar-

tamen- 

tas prie 

Kultūros 

ministe-

rijos. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos, 

kita. 

 2014 2024   

3.2.5 

BP 

(4.2.2) 

Senosios kapinės ir kapavietės, įvykių vietos, 

monumentai, saugomos viešajam pažinimui ir 

viešajai pagarbai. Būtina užtikrinti šių objektų 

vertingųjų savybių išsaugojimą, skirti lėšas jų 

teritorijų ir prieigų tvarkymui. 

Parengti projektai bei 

kitos įgyvendintos 

priemonės. 

 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2024   

3.2.6 

BP 

(4.2.2) 

Biržų senojo miesto vietos, Biržų piliavietės ir 

jos apsaugos zonas būtina tvarkyti pagal 

apsaugos reglamentus. 

Vykdymas. 

 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

 2014 2024   



10 

 

tracija. paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

3.3 Aukštybinių pastatų ir didžiųjų prekybos įmonių statybos nuostatos 

3.3.1 

BP (4.3) 

Galimybės statyti universalius ir 

specializuotus didžiuosius prekybos centrus 

numatomos už Biržų regioninio parko ribos. 

Projektų parengimas. 

 

Privatūs 

asme- 

nys. 

 Kita.  2014 2024   

3.3.2 

BP (4.3) 

Didžiuosius prekybos centrus galima statyti 

pramonės ir sandėliavimo zonoje, bei mažo 

užstatymo intensyvumo paslaugų teritorijose 

prie Vabalninko g. 

Projektų parengimas. 

 

Privatūs 

asme- 

nys. 

 Kita.  2014 2024   

3.4 Socialinės, kultūrinės infrastruktūros vystymas 

3.4.1 

BP 

(4.4.1) 

Sveikatos apsaugos infrastruktūra: išlaikyti dvi 

Sveikatos apsaugos ministerijos sistemai 

priklausančias sveikatos priežiūros įstaigas: 

VšĮ Biržų ligoninę ir VšĮ Biržų rajono 

savivaldybės polikliniką. 

Vykdymas. 

 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2024   

3.4.2 

BP 

(4.4.1) 

Sveikatos apsaugos infrastruktūra: Biržų 

ligoninės ir Biržų r. sav. poliklinikos teritorijas 

numatyti kaip visuomeninės paskirties 

teritorijas skirtas šių įstaigų funkcionavimui 

(rezervuoti šias teritorijas ligoninės ir 

poliklinikos veikloms vykdyti). 

Vykdymas. 

 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

 2014 2024   



11 

 

biudžeto 

lėšos. 

3.4.3 

BP 

(4.4.2) 

Socialinių paslaugų infrastruktūra: esamų 

socialinių įstaigų teritorijas numatyti kaip 

visuomeninės socialinių paslaugų įstaigų 

teritorijas numatyti kaip visuomeninės 

paskirties teritorijas skirtas šių įstaigų 

funkcionavimui (rezervuoti šias teritorijas 

socialinių paslaugų veiklai vykdyti). 

Teritorijų planavimo 

dokumentų arba žemės 

sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektų 

parengimas. 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2024   

3.4.4 

BP 

(4.4.2) 

Socialinių paslaugų infrastruktūra: nakvynės 

namų plėtrai rezervuoti sklypus adresais: 

Kęstučio g. 19, Kęstučio g. 21 ir Kęstučio g. 

23. 

Vykdymas. 

 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2024   

3.4.5 

BP 

(4.4.2) 

Socialinių paslaugų infrastruktūra: naujai 

rengiamuose rajono plėtros strateginiuose 

planuose, pagal poreikius, numatyti privačių 

bei NVO socialinių paslaugų įstaigų plėtros 

poreikio prioritetus Biržų mieste, numatyti 

šios plėtros skatinimui reikalingas 

organizacines, finansines priemones. 

Deleguoti į Biržų 

rajono savivaldybės 

plėtros 2016-2020 m. 

strateginį planą. 

Sudarytų sutarčių 

skaičius. 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2024   



12 

 

3.4.6 

BP 

(4.4.3) 

Švietimo įstaigų infrastruktūra: esamų 

švietimo įstaigų teritorijas rezervuoti kaip 

visuomeninės paskirties teritorijas skirtas šių 

įstaigų funkcionavimui. 

Parengti dokumentai, 

reikalingi žemės 

sklypams suformuoti. 

 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2024   

3.4.7 

BP 

(4.4.3) 

Švietimo įstaigų infrastruktūra: Biržų miesto 

dalyje pietrytinėje dalyje esančioje 

visuomeninio, specializuoto viešo prioriteto 

zonoje rezervuoti teritoriją vienos naujos 

švietimo įstaigos plėtrai, galimai laikotarpiu 

po 2033 m. 

Detaliojo plano 

parengimas. 

 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2024   

3.4.8 

BP 

(4.4.3) 

Švietimo įstaigų infrastruktūra: naujai 

rengiamuose rajono plėtros strateginiuose 

planuose nustatyti neformalaus švietimo 

paslaugų plėtros Biržų mieste poreikius, 

numatyti jų galimą plėtrą esamose ugdymo 

įstaigose, numatyti šios plėtros skatinimui  

reikalingas organizacines, finansines 

priemones. 

Deleguoti į Biržų 

rajono savivaldybės 

plėtros 2016-2020 m. 

strateginį planą. 

Sudarytų sutarčių 

skaičius. 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2024   

3.4.9 

BP 

Kultūros, sporto ir laisvalaikio infrastruktūra: 

esamas kultūros įstaigų, sporto ir laisvalaikio 

Parengti teritorijų 

planavimo dokumentai 

Biržų 

rajono 

 Savival-

dybės 

 2014 2024   



13 

 

(4.4.4) infrastruktūros teritorijas numatyti kaip 

visuomeninės paskirties ar rekreacines 

teritorijas skirtas šių įstaigų funkcionavimui 

(rezervuoti šias teritorijas kultūros ar sporto ir 

laisvalaikio veiklai vykdyti). 

arba žemės sklypų 

formavimo ir 

pertvarkymo projektai. 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

3.4.10 

BP 

(4.4.4) 

Kultūros, sporto ir laisvalaikio infrastruktūra: 

rezervuoti teritoriją ir pastatyti Biržų rajono 

viešąją biblioteką. Numatyti šios plėtros 

skatinimui reikalingas organizacines, 

finansines priemones. 

Žemės sklypo 

formavimo ir 

pertvarkymo projekto 

ir techninio projekto 

parengimas. Pastatytas 

objektas. 

 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2024   

3.4.11 

BP 

(4.4.4) 

Kultūros, sporto ir laisvalaikio infrastruktūra: 

rezervuoti teritoriją ir pastatyti sveikatingumo 

kompleksą Biržų mieste. Numatyti šios plėtros 

skatinimui reikalingas organizacines, 

finansines priemones. 

Detaliojo plano 

parengimas, techninio 

projekto parengimas, 

pastatytas objektas. 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos, 

kita. 

 2014 2024   

3.4.12 

BP 

(4.4.5) 

Kita viešųjų paslaugų infrastruktūra: esamas 

valstybinių įmonių, valdžios ir teisėsaugos 

įstaigų bei jų infrastruktūros teritorijas 

Teritorijų planavimo 

dokumentų arba žemės 

sklypų formavimo ir 

Biržų 

rajono 

savival-

 Savival-

dybės 

biudžeto 

 2014 202   



14 

 

numatyti kaip visuomeninės paskirties, skirtas 

šių įstaigų funkcionavimui (rezervuoti šias 

teritorijas numatytai veiklai vykdyti). 

pertvarkymo projektų 

parengimas. 

dybės 

adminis-

tracija. 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

3.4.13 

BP 

(4.4.6) 

Būstas: būsto plėtrai rezervuoti 17,43 ha ploto 

neužstatytos gyvenamosios paskirties 

teritorijos pietrytinėje ir rytinėje Biržų miesto 

dalyse šalia Respublikos ir Obelaukių gatvių. 

 Parengti teritorijų 

planavimo dokumentai 

ir techniniai projektai. 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2024   

3.4.14 

BP 

(4.4.6) 

Būstas: parengti daugiabučių namų sklypų 

detaliuosius planus ar jų kvartalų 

kompleksinio planavimo dokumentus. 

Teritorijų planavimo 

dokumentų arba žemės 

sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektų 

parengimas. 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2024   

3.4.15 

BP 

(4.4.6) 

Būstas: parengti ilgalaikę kompleksinę 

daugiabučių namų Biržų mieste renovacijos 

programą, integruojant į ją šalyje plėtojamus 

daugiabučių namų renovacijos finansavimo 

modelius. 

Parengta programa. Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2024   



15 

 

tracija. 

3.5 Su ekonomikos plėtra susijusios infrastruktūros vystymas 

3.5.1 

BP 

(4.5.1) 

Pramonės teritorijose vykdomas 

modernizavimas, t.y., inžinerinės 

infrastruktūros, pastatų, gamybinių 

technologijų kokybinė plėtra. 

Teritorijų planavimo 

dokumentų 

parengimas, techninių 

projektų parengimas. 

Privatūs 

asme- 

nys. 

 Kita.  2014 2024   

3.5.2 

BP 

(4.5.2) 

Vykdyti komercinių teritorijų realizaciją pagal 

bendrojo plano sprendinius. 

Teritorijų planavimo 

dokumentų ir žemės 

sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektų 

parengimas. 

Privatūs 

asme- 

nys. 

 Kita.  2014 2024   

3.5.3 

BP 

(4.5.3) 

Turizmo, viešojo maitinimo ir apgyvendinimo 

infrastruktūra: konkretūs privačių, turistus 

aptarnaujančių įstaigų plėtros sprendiniai, 

turintys teritorinę dimensiją, Biržų miesto 

bendruoju planu nenumatomi.  

Tokių įstaigų plėtra galima bet kokioje 

teritorijoje (mišraus užstatymo, rekreacinėje, 

pramonės ir verslo ir kt.), jei tai leidžia šiuo 

bendruoju planu nustatyti teritorijų naudojimo, 

tvarkymo ir apsaugos reglamentai. 

Teritorijų planavimo 

dokumentų ir žemės 

sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektų 

parengimas. 

Privatūs 

asme- 

nys. 

 Kita.  2014 2024   

3.5.4 

BP 

(4.5.3) 

Turizmo, viešojo maitinimo ir apgyvendinimo 

infrastruktūra: gerinant aviacijos plėtros 

sąlygas, siūloma koreguoti Biržų miesto 

administracines ribas, taip, kad jas nepatektų 

Biržų aerodromo teritorija. Skatinti naudotis 

šio aerodromo teikiamomis paslaugomis 

plėtojant turizmo produktus Biržų mieste. 

Parengtas Biržų miesto 

ribų keitimo planas. 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2017   

3.6 Susisiekimo sistema 

3.6.1 

BP 

Biržų miesto pietinio aplinkkelio nutiesimas 

(9,8 km). 

Teritorijų planavimo 

dokumentų 

Biržų 

rajono 

 Savival-

dybės 

 2014 2024 

 

  



16 

 

(4.6.2.2) parengimas. Žemės 

paėmimas visuomenės 

poreikiams. Techninio 

projekto parengimas. 

Statyba. 

savival-

dybės 

adminis-

tracija, 

Lietuvos 

automo-

bilių kelių 

direkci- 

ja. 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos, 

kita. 

3.6.2 

BP 

(4.6.3.1) 

Naujai įrengtos C2 ir D1 kategorijų gatvės 

(6,5 km). 

Teritorijų planavimo 

dokumentų 

parengimas. Žemės 

paėmimas visuomenės 

poreikiams. Techninio 

projekto parengimas. 

Statyba. 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2024   

3.6.3 

BP 

(4.6.3.8) 

Maršrutinio transporto tinklo didinimas. Vykdymas. Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija, 

UAB 

„Biržų 

autobusų 

parkas“. 

 Kita.  2014 2024   

3.6.4 

BP 

(4.6.3.11) 

Naujos degalinės įrengimas ties planuojamo 

aplinkkelio ir kelio Nr. 123 sankirta. 

Degalinės įrengimas. Privatūs 

asmenys. 

 Kita.  2014 2024   

3.6.5 Dviračių takų tinklo plėtra (51 km). Teritorijų planavimo Biržų  Savival-  2014 2024   



17 

 

BP 

(4.6.3.12) 

dokumentų 

parengimas. Techninių 

projektų parengimas. 

Statyba. 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija, 

Lietuvos 

automo-

bilių kelių 

direkcija. 

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

3.7 Inžinerinė infrastruktūra   

3.7.1 

BP 

(4.7.1) 

Vandentieka: plečiant vandentiekio tinklus 

(59,6 km), juos pritaikyti gaisrų gesinimui: 

sukurti žiedinę vandentiekio tinklų struktūrą, 

parinkti reikiamus vamzdynų diametrus, 

įrengti priešgaisrinius hidrantus.  

Teritorijose, kur nėra numatytas vandentiekis, 

pagal priešgaisrinius reikalavimus turi būti 

įrengti priešgaisriniai rezervuarai, 

privažiavimai prie atvirų vandens telkinių. 

Teritorijų planavimo 

dokumentų 

parengimas. Techninių 

projektų parengimas. 

Statyba. 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija, 

UAB 

,,Biržų 

vande-

nys“. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos, 

kita. 

 2014 2024   

3.7.2 

BP 

(4.7.1) 

Vandentieka: vykdyti tolesnį eksploatuojamų 

požeminių vandenų monitoringą. 

Vykdymas. UAB 

,,Biržų 

vande-

nys“. 

 Kita.  2014 2024   

3.7.3 

BP 

(4.7.2) 

Buitinės nuotekos: naujų nuotekų surinkimo 

tinklų plėtra 44,5 km. 

Teritorijų planavimo 

dokumentų 

parengimas. Techninių 

projektų parengimas. 

Statyba. 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija, 

UAB 

,,Biržų 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

 2014 2024   



18 

 

vande-

nys“. 

bės 

biudžeto 

lėšos, 

kita. 

3.7.4 

BP 

(4.7.2) 

Buitinės nuotekos: įrengti 19 siurblinių. Techninių projektų 

parengimas. Statyba. 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija, 

UAB 

,,Biržų 

vande-

nys“. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos, 

kita. 

 2014 2024   

3.7.5 

BP 

(4.7.3) 

Lietaus nuotekos: naujų lietaus kanalizacijos 

tinklų plėtra 8,2 km. 

Teritorijų planavimo 

dokumentų 

parengimas. Techninių 

projektų parengimas. 

Statyba. 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2024   

3.7.6 

BP 

(4.7.3) 

Lietaus nuotekos: įrengti 10 naujų išleidėjų ir 

nuotekų valymo įrenginius ties jais. 

Techninių projektų 

parengimas. Statyba. 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

 2014 2024   



19 

 

bės 

biudžeto 

lėšos. 

3.7.7 

BP 

(4.7.3) 

Lietaus nuotekos: įrengti nuotekų valymo 

įrenginius ties 16 esamų išleidėjų. 

Techninių projektų 

parengimas. Statyba. 

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija. 

 

 Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos, 

ES 

paramos 

lėšos, 

Valsty-

bės 

biudžeto 

lėšos. 

 2014 2024   

3.7.8 

BP 

(4.7.4) 

Atliekų tvarkymas: buitines atliekas rinkti 

konteineriniu būdu ir šalinti regioniniame 

sąvartyne. 

Atliekų surinkimo 

aikštelių įrengimas.  

Panevė-

žio 

regiono 

atliekų 

tvarky-mo 

centras. 

 Kita. 

 

 2014 2024   

3.7.9 

BP 

(4.7.4) 

Atliekų tvarkymas: biodegraduojančias 

(žaliąsias) atliekas atskirti nuo bendro 

komunalinių atliekų srauto ir šalinti 

specializuotoje atliekų kompostavimo 

aikštelėje. 

Vykdymas. Panevė-

žio 

regiono 

atliekų 

tvarky-mo 

centras. 

 Kita.  2014 2024   

3.7.10 

BP 

(4.7.4) 

Atliekų tvarkymas: didžiąsias ir pavojingas 

atliekas rinkti specializuotoje aikštelėje Biržų 

kaime. 

Vykdymas. Panevė-

žio 

regiono 

atliekų 

tvarky-mo 

centras. 

 Kita.  2014 2024   

3.7.11 

BP 

(4.7.4) 

Atliekų tvarkymas: statybos ir griovimo 

atliekas nukreipti į atitinkamas atliekas 

perdirbančias įmones Panevėžyje 

Vykdymas. Panevėžio 

regiono 

atliekų 

 Kita.  2014 2024   



20 

 

tvarky-mo 

centras. 

3.7.12 

BP 

(4.7.5) 

Elektros energijos tiekimas: demontuoti 4,3 

km orinių 10 kV elektros linijų. 

Demontuotos 10 kV 

orinės elektros linijos 

(4,3 km). 

AB ESO.  Kita  2014 2024   

3.7.13 

BP 

(4.7.5) 

Elektros energijos tiekimas: įrengti 9,2 km 

kabelinių 10 kV elektros linijų. 

Įrengtos kabelinės 10 

kV elektros linijos (9,2 

km). 

AB ESO.  Kita  2014 2024   

3.7.14 

BP 

(4.7.5) 

Elektros energijos tiekimas: įrengti 9 naujas 

transformatorines. 

Įrengtos 9 naujos 

transformatorinės. 

AB ESO.  Kita  2014 2024   

3.7.15 

BP 

(4.7.5) 

Elektros energijos tiekimas: pagal poreikį 

rekonstruoti esamas transformatorines 

Rekonstruotų 

transformatorinių 

skaičius. 

AB ESO.  Kita  2014 2024   

3.7.16 

BP 

(4.7.6) 

Šilumos tiekimas: vykdyti senųjų trasų 

pakeitimą bekanalėmis optimizuojant 

vamzdynų diametrus. 

Techninių projektų 

parengimas. Statyba.  

UAB 

,,Litesko“ 

filialas 

,,Biržų 

šiluma“. 

 Kita.  2014 2024   

3.7.17 

BP 

(4.7.6) 

Šilumos tiekimas: renovuoti daugiabučius ir 

visuomeninius pastatus gerinant jų šilumines 

charakteristikas. 

Techninių-darbo 

projektų parengimas. 

Statyba.  

Biržų 

rajono 

savival-

dybės 

adminis-

tracija, 

UAB 

,,Biržų 

šilumos 

tinklai“. 

 Kita.  2014 2024   

3.7.18 

BP 

(4.7.7) 

Gamtinių dujų tiekimas: plėsti skirstomąjį 

dujotiekį. 

Techninių projektų 

parengimas. Statyba.  

AB ESO.  Kita.  2014 2024   

3.7.19 

BP 

(4.7.8) 

Ryšių infrastruktūros vystymas: plėtoti 

šviesolaidinių kabelių tinklą. 

Techninių projektų 

parengimas. Statyba.  

TEO LT, 

AB. 

 Kita.  2014 2024   



21 

 

 

 

 

 

______________________________ 

 


